emendazioni. Sono moralmente certo che il testo così corretto potrebbe ottenere anche nella Commissione Teologica una maggioranza sufficiente per essere approvato. Conto moltissimo sull'equilibrato giudizio di Sua Eminenza il Signor Card König, presidente della Sottocommissione Teologica, come pure in quello di S. Eccellenza Mons. Charue, vicepresidente della Commissione Teologica. Loro due potrebbero avere un grande influsso sui Ven. Padri, che sarebbero piuttosto inclini a dare ancor meno alla Vergine Santissima. Io parlerò con Sua Eminenza il Card. König, e Lei conosce bene Sua Ecc.za Mons. Charue, una volta mio carissimo compagno di studi a Lovanio. Pretendere di avere una unanimità, mi sembra alquanto troppo. Non si è avuta neanche per la Costituzione *De Sacra Liturgia*, coram Sanctissimo, e dopo due anni di discussioni. Non voglio continuare, perché mi sono già spiegato a viva voce, e spero ancora di poter discutere la cosa insieme con Lei in questi giorni. In ogni modo, ho fatto tutto secondo quanto mi pareva giusto, evitando e il massimalismo e il minimalismo. Adesso lascio tutto al suo sereno e imparziale giudizio. Per quanto riguarda le note, sia quelle Sue sia quelle da me aggiunte, nel caso che ritenga necessario od opportuno inserirle, sarebbe necessario di verificarle bene di nuovo ad una ad una. Con i migliori auguri per la Sua attività e devoti ossequi. Dev.mo (P. Carlo Balić, o.f.m.)» (ASV, *Conc. Vat. II*, Busta 773, cartella 325).

cet Patribus ut schema *De Beata Maria Virgine, matre Ecclesiae*, ita aptetur ut fiat Caput VI schematis De Ecclesia?", tum exitum suffragii, ex quo utraque sententia fere aequum numerum suffragiorum obtinuit.

Nunc autem in relatione Em.mi Dni Santos legitur quod ipsum factum incorporationis iam parati schematis specialis de B.V. Maria in schema De Ecclesia "posset intelligi ut res minus honorifica erga B.V. Mariam", neque talem incorporationem esse opportunam ne videatur Concilium dirimere velle controversiam inter theologos circa mariologiam quae dicitur "Christotypica" et eam quae "Ecclesiotypica" dicitur.

Omnia haec publici iuris facta et commentata sunt, omnia haec prae manibus habent insimul cum schemate officiali Ven. Patres, Periti, Observatores. Unumquodque itaque verbulum novae redactionis conferretur a theologis catholicis et non-catholicis cum illis quae iam proposita et in universum a Commissione Centrali approbata fuere. Unde si quae dicta sunt "aptetur", transformatur in "mutetur", si doctrina nempe potissimum de cooperatione B.V. Mariae in opere salutis, quae clare in documentis magisterii ecclesiastici docetur et in Traditione vivente Ecclesiae, reducatur nunc in hoc documento Magisterii Ecclesiastici Extraordinarii fere ad nihilum, detrimentum facile pati possent doctrina et pietas mariana. Quapropter ne hoc fiat et ut illa media pars Ven. Patrum, quae dedit suffragium "Non placet", accedat ad alteram medianam partem, opportunum aestimo dicere in prooemio quod, firma manente doctrina magisterii, potissimum in litteris encyclicis Summorum Pontificum et in litteris pastoralibus Episcoporum expressa, Sacrosanctum Concilium Vat. II tantummodo quaedam de loco et munere Deiparae in mysterio Christi et Ecclesiae exponere intendit.